RizA, Seyyid Mehmed
(ö. 1082/1671)

Kendi adıyla anılan tezkiresiyle
meşhur Osmanlı müellifi. _j

Edirne'de Zehrimar adıyla tanınan bir
aileye mensup olduğundan Zehrimarza
de diye bilinir. Babası Ergeneli Mehmed
Efendi'dir. Tahsilini Edirne'de tamamladı.
Medreseyi bitirdikten sonra bir müddet
müderrislikyaptı, Rumeli'de mahkeme na
ibliklerinde bulundu.

Murad (Muradl). lll. Mehmed (Adli), 1. Ah
med (Bahti) ve IV. Murad (Muradl) yer al
makta. ikinci bölümde toplam 254 şairin
biyografisi alfabetik sırayla verilmektedir.
Tezkirede şairlerle ilgili bilgiler bir iki cüm
leyle geçilmiştir. Eserin hEltimesinde tez
kirenin tamamlanma tarihi "cami-i maz
mün" ( 1050 [ 1641]) ibaresiyle belirtilmiştir.

Beş nüshası bilinen Rıza Tezkiresi'nin
Millet Kütüphanesi'nde kayıtlı yazmasın

da (Ali Emiri Efendi, nr. 764) padişahlarla

birlikte 264 şairin kısa biyografisi bulun
maktadır. Köprülü Kütüphanesi'ndeki nüs
ha (Asım Bey, nr. 374) Latifi Tezkiresi'nin
haşiyelerine yazılmıştır (vr 48-88).

mzA-yi ABBAsl
( I.S""t;ı: .sı.:..,) )

(ö. 1044/1635 [?])

İranlı minyatür sanatçısı .
_j

Hayatına dair bilinen hususlar. İbrahim
Mirza'nın Meşhed'deki sarayında kurduğu

resim atölyesinin mensuplarından Kaşanlı
Mevlana Ali Asgar'ın oğlu olduğu, 161 0-
1635 yılları arasında İsfahan 'da çalıştığı
ve Abbasi nisbesini ölümüne kadar sara-

888) istinsah edilmesinden,
tezhiplerinin ve tasvirlerinin yapılmasın

dan yüzyıl sonra ilk iki sayfasına ve bölüm
sonlarına konulan İsfahan üsiQbu resim
lerin Rıza'ya ait olduğu söylenebilir.

Kitaplarda yer alan Rıza üsiQbundaki
minyatürler bilinen örneklere göre ilk defa
Nizarni-i Geneevi'nin 981-983 (1573-1575)
tarihli ijamse'sinde (TSMK, Revan Köşkü,
nr. 877, vr. ı b-2•, 44b), Cami'nin Seidman
ü Ebsal mesnevisinin 989 (1581) tarihli
bir nüshasında (TSMK, Revan Köşkü, nr.
915. vr. 30", 42") ve Sa'di-i Şirazi'nin 993
(1585) tarihli Bostan'ında (TSMK, Revan
Köşkü, nr. 935, vr. 2Jb, 89b, I09b, 134b, 177")
görülmektedir. Bu eserlerdeki resimlerin
Rıza'nın ilk çalışmaları olduğu söylene
bilir.